
*Saskaņots elektroniski xx.07.2021. pierakstīt datumu pirms sūtīšanas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AS “RĪGAS SILTUMS” dividenžu 

politika periodam no 2022./2023.f.g. līdz 

2024./2025.f.g. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 Rīga 2022 



AS “RĪGAS SILTUMS” dividenžu politika  3(5) 

 

AS "RĪGAS SILTUMS" 11.05.2022. 

 

 

 SATURS 

 

1. Vispārīgie noteikumi un mērķis ...................................................................... 4 

2. Dividenžu apmēra aprēķināšanas principi ...................................................... 4 

3. Lēmuma par dividenžu izmaksu pieņemšana................................................. 5 

4. Dividenžu izmaksas veids un laiks ................................................................. 5 

5. Informācijas atklātība ..................................................................................... 5 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 



AS “RĪGAS SILTUMS” dividenžu politika  4(5) 

 

AS "RĪGAS SILTUMS" 11.05.2022. 

 

 
1. Vispārīgie noteikumi un mērķis  

1.1. Akciju sabiedrības “RĪGAS SILTUMS” (turpmāk arī – Sabiedrība) Dividenžu 

politika nosaka dividenžu izmaksas principus, ko Sabiedrība ievēro, gatavojot 

priekšlikumus Sabiedrības akcionāru sapulcei, lai pieņemtu lēmumu par peļņas 

sadali, un dividenžu izmaksas kārtību Akcionāriem.   

1.2. Politikas mērķis ir īstenot pārdomātu, līdzsvarotu un caurspīdīgu peļņas sadales 

modeli un nodrošināt līdzsvaru starp regulāru naudas līdzekļu izmaksu 

Akcionāriem, Sabiedrības stratēģiskajiem mērķiem un Sabiedrības finanšu 

stabilitāti.   

1.3. Tiesības lemt par dividenžu izmaksu un izmaksas apmēru ir tikai Sabiedrības 

akcionāru sapulcei. Šajā politikā ir sniegti galvenie apsvērumi, pēc kuriem 

Sabiedrības valde vadās, izstrādājot dividenžu izmaksas priekšlikumu.  

2. Dividenžu apmēra aprēķināšanas principi  

2.1. Dividendēs izmaksājamo peļņas daļu nosaka atbilstoši AS “RĪGAS SILTUMS” 

vidējā termiņa darbības stratēģijai 2022./2023.f.g. līdz 2024./2025.f.g., kas 

paredz dividendēs izmaksāt līdz 50% no Sabiedrības pārskata gada peļņas. 

2.2. Dividenžu apmēru aprēķina, balstoties uz Sabiedrības pārskata gada peļņu, kas 

ir atspoguļota AS “RĪGAS SILTUMS” finanšu gada pārskatā, kurš sagatavots 

saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu 

likumu un likumu Par grāmatvedību. 

2.3. Valde, izvērtējot Sabiedrības finanšu situāciju, sagatavo priekšlikumu Akcionāru 

sapulcei par dividenžu apmēru, kas var būt atšķirīgs no 2.1. punktā minētā 

apmēra.  

2.4. Sabiedrības tīrās peļņas daļa, kas paliek pāri pēc dividenžu izmaksāšanas, 

tiek paturēta (ieskaitīta Sabiedrības rezervēs) turpmākiem ieguldījumiem 

Sabiedrības attīstībā.  

2.5. Sabiedrības izmaksājamās dividendes ir apliekamas ar nodokļiem saskaņā ar 

Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. 

 



AS “RĪGAS SILTUMS” dividenžu politika  5(5) 

 

AS "RĪGAS SILTUMS" 11.05.2022. 

 

3. Lēmuma par dividenžu izmaksu pieņemšana 

3.1. Ja atbilstoši Sabiedrības gada pārskatam Sabiedrības darbības rezultātā ir gūta 

peļņa, lēmumu par dividenžu izmaksu pieņem šādā kārtībā:  

3.1.1. Valde sagatavo priekšlikumu par dividenžu izmaksu;  

3.1.2. priekšlikumu par dividenžu izmaksu Valde iesniedz Padomei 

izskatīšanai;  

3.1.3. Padome sagatavo ziņojumu un iesniedz to Akcionāru sapulcei;   

3.1.4. kārtējā Akcionāru sapulce pieņem lēmumu par dividenžu izmaksu.  

4. Dividenžu izmaksas veids un laiks  

4.1. Dividenžu aprēķina datumu un izmaksas datumu iesaka Sabiedrības valde, un 

nosaka - akcionāru sapulce.  

4.2. Dividendes izmaksā naudā – dividendēs izmaksājamo summu pārskaita uz 

attiecīgā akcionāra naudas kontu. 

5. Informācijas atklātība  

5.1. Šī politika ir publicēta Sabiedrības tīmekļa vietnē www.rs.lv.   

 

 

 


